
TỈNH ỦY BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

BAN CHỈ ĐẠO 965-QĐ/TU 

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 15 tháng 6 năm 2023 

Số 01-KH/BCĐ  

KẾ HOẠCH 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ 

(27/7/1947-27/7/2023) tại huyện Côn Đảo  

----- 

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị về “đổi 

mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận 

danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW, ngày 20/9/2022 của Ban Tuyên giáo 

Trung ương về “tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 

quan trọng trong 03 năm 2023-2025”; Công văn số 1835/BVHTTDL-NTBD, 

ngày 12/5/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp tổ chức 

Chương trình nghệ thuật đặc biệt kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ; 

Căn cứ Quyết định số 965-QĐ/TU, ngày 12/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Bà Rịa - Vũng Tàu về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2023) tại huyện Côn 

Đảo (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo 965);  

Ban Chỉ đạo 965 xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm 

Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2023) tại huyện Côn Đảo như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ tại 

huyện Côn Đảo nhằm tri ân, tưởng nhớ các anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh 

binh, người có công với cách mạng đã dũng cảm chiến đấu, hy sinh xương máu 

vì sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức và tổ chức thực hiện đầy đủ các 

chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về ưu đãi người có công với cách 

mạng, qua đó tiếp tục phát huy đạo lý “uống nước nhớ nguồn” của dân tộc, giáo 

dục truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng cho cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh.  

- Việc tổ chức các hoạt động hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - 

Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) tại huyện Côn Đảo phải trang trọng, chu đáo, an 

toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Ngày 15 tháng 7 đến ngày 20 tháng 7 năm 2023. 

2. Địa điểm: Trên địa bàn huyện Côn Đảo. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Lễ viếng Nghĩa trang Hàng Dương. 

2. Tổ chức Lễ giỗ các chiến sỹ cách mạng và đồng bào yêu nước đã hy sinh 

tại Côn Đảo. 

3. Họp mặt cựu tù chính trị Côn Đảo. 

4. Thăm gia đình cựu tù chính trị. 

5. Thắp nến tri ân. 

6. Chương trình Nghệ thuật đặc biệt kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt 

sỹ. 

7. Lễ khởi công xây dựng Bệnh viện Quân -  Dân y Côn Đảo và Lễ Khánh 

thành Cảng tàu khách Côn Đảo.  

8. Phối hợp tổ chức Lễ truy niệm các anh hùng liệt sỹ. 

IV- ĐẠI BIỂU KHÁCH MỜI: Dự kiến khoảng 500 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, nguyên Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo 

các ban, bộ, ngành Trung ương; 

+ Thường trực Thành ủy Hà Nội; 

+ Đại biểu Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố Hồ Chí Minh; 

+ Lãnh đạo các tỉnh, thành phố (TP. Cần Thơ, tỉnh Hậu Giang, Sóc Trăng, 

Đồng Nai, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh, Bình Thuận, Long An);  

+ Các đồng chí nguyên là Lãnh đạo tỉnh;  

+ Ban Chấp hành Đảng bộ, lãnh đạo các sở, ban, ngành, địa phương thuộc 

tỉnh; 

+ Ban Chỉ đạo 965 và các thành viên tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; 

+ Đại biểu cựu tù chính trị Côn Đảo; 

+ Đại biểu Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban Nghi lễ Trung 

ương giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban trị sự Giáo hội Phật giáo tỉnh; 

+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Côn Đảo;  

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các ban, 

ngành huyện Côn Đảo; 
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+ Đại biểu các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh, các cơ quan phối hợp, 

các doanh nghiệp, các khu dân cư, gia đình chính sách huyện Côn Đảo. 

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ. 

* NGÀY 15, 16 THÁNG 7 NĂM 2023:  

- Các thành viên Ban Chỉ đạo: Chỉ đạo và kiểm tra công tác chuẩn bị. 

 - Các thành viên tổ phục vụ: Chuẩn bị các nội dung theo kế hoạch thực hiện 

các nhiệm vụ của tổ. 

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Ban Nghi lễ Trung 

ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh, 

các tổ công tác, các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị Lễ truy niệm các anh 

hùng liệt sỹ (theo Kế hoạch riêng).  

* NGÀY 17 THÁNG 7 NĂM 2023:  

 Phối hợp tổ chức Lễ truy niệm các anh hùng liệt sỹ. 

- Địa điểm: Đền thờ Côn Đảo. 

- Thời gian: Từ 08 giờ 00 đến 18 giờ 00.  

- Chủ trì: Ban Nghi lễ Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện:  

+ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

+ Các Tổ giúp việc, các cơ quan, đơn vị liên quan. 

(Có kế hoạch cụ thể riêng) 

* NGÀY 18 THÁNG 7 NĂM 2023  

(Đón tiếp đại biểu và kiểm tra công tác chuẩn bị) 

1. Đón tiếp đại biểu  

- Địa điểm: Ban Chỉ đạo, các tổ giúp việc và thành viên đón tiếp đại biểu từ 

sân bay Cỏ Ống, Cảng Bến Đầm Côn Đảo về khách sạn. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Lễ tân - Hậu cần, Tổ An ninh trật tự và Giao thông, 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Tuyên truyền, Tổ Nội dung và các cơ quan liên quan. 

2. Kiểm tra công tác chuẩn bị các hoạt động kỷ niệm 

- Thời gian: Dự kiến từ 14 giờ 00. 

- Địa điểm: Tại các địa điểm tổ chức. 

- Đơn vị chủ trì: Ban Chỉ đạo. 

- Đơn vị thực hiện: Các tổ công tác. 
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 * NGÀY 19 THÁNG 7 NĂM 2023  

1. Lễ viếng Nghĩa trang Hàng Dương  

- Thời gian: 09 giờ 00 đến 10 giờ 00. 

- Địa điểm: Nghĩa trang Hàng Dương. 

- Chương trình:   

+  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+  Đọc lời tưởng niệm. 

+ Dâng hương.  

- Đơn vị chủ trì: Tổ Lễ tân - Hậu cần (xây dựng kịch bản chi tiết). 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa và Thể thao, Tổ Tuyên truyền, Tổ Nội dung, 

Tổ An ninh trật tự và Giao thông. 

- Thành phần tham dự: Dự kiến 200 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các bộ, ban, ngành Trung ương; 

+ Lãnh đạo các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;  

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  

+ Các đồng chí nguyên là Lãnh đạo tỉnh; 

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang tỉnh;  

+ Đại biểu cựu tù chính trị Côn Đảo; 

+ Lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố; 

+ Một số doanh nghiệp; 

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Côn 

Đảo, lãnh đạo một số cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện Côn Đảo; 

+  Đại diện 9 khu dân cư; đại biểu gia đình chính sách huyện Côn Đảo; 

+ Cơ quan báo, đài. 

2. Lễ Giỗ các chiến sỹ cách mạng và đồng bào yêu nước đã hy sinh tại 

Côn Đảo  

- Thời gian: 10 giờ 00  đến 11 giờ 40. 

- Địa điểm: Đền thờ Côn Đảo. 

- Chương trình:  

+ Chào cờ, phút mặc niệm. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình.  
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+ Phát biểu tuyên cáo truy niệm của lãnh đạo tỉnh. 

+ Lễ tiến phẩm, tuyên đọc văn tế anh linh chiến sĩ, tuyên chúc sớ, hóa sớ. 

+ Cảm tạ. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Lễ tân - Hậu cần (xây dựng kịch bản chi tiết). 

- Đơn vị tổ chức thực hiện: UBND huyện Côn Đảo. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Tuyên truyền, Tổ Nội dung, Tổ An ninh trật tự và 

Giao thông. 

- Thành phần tham dự: Như thành phần Lễ viếng Nghĩa trang Hàng Dương. 

3. Gặp gỡ cựu tù chính trị Côn Đảo  

- Thời gian: 14 giờ 00 đến 15 giờ 30. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện Côn Đảo. 

- Chương trình:   

+ Chiếu phim tư liệu.  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình. 

+ Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước. 

+ Phát biểu của các cựu tù chính trị. 

+ Tặng quà. 

+ Kết thúc. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Nội dung (xây dựng kịch bản chi tiết). 

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Tuyên truyền, Tổ Lễ tân - Hậu cần, Tổ An ninh trật 

tự và Giao thông. 

- Thành phần tham dự: Dự kiến 150 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; 

+ Đại biểu một số bộ, ban, ngành Trung ương; 

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  

+ Lãnh đạo một số các sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang tỉnh; các 

tỉnh, thành phố. 

+ Đại biểu cựu tù chính trị Côn Đảo: 76 người; 

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam và một số 

phòng, ban huyện Côn Đảo; 

+ Cơ quan báo, đài. 
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4. Thăm cựu tù chính trị tại huyện Côn Đảo (01 gia đình) 

- Thời gian: 15 giờ 45 phút. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Nội dung (xây dựng kịch bản chi tiết). 

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Lễ Tân-Hậu cần, Tổ Tuyên truyền, Tổ An ninh trật 

tự và Giao thông, UBND huyện Côn Đảo. 

- Thành phần tham dự: 30 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các cơ quan Trung ương; 

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

+ Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;  

+ Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện Côn Đảo; 

+ Cơ quan báo, đài. 

5. Hoạt động thắp nến tri ân 

- Thời gian: 19 giờ 00 đến trước 19 giờ 45. 

- Địa điểm: Nghĩa trang Hàng Dương. 

- Thành phần tham dự:  

+ Các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Lãnh đạo các tỉnh, thành phố; 

+ Lãnh đạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và huyện Côn Đảo. 

+ Đoàn viên thanh niên. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Tuyên truyền (xây dựng kịch bản chi tiết). 

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Tỉnh Đoàn. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Lễ tân - Hậu cần, Tổ Nội dung, Tổ An ninh trật tự và 

Giao thông, Huyện Đoàn Côn Đảo, Ban CHQS huyện Côn Đảo, Trung tâm bảo 

tồn di tích Quốc gia Côn Đảo. 

- Thành phần tham dự: 100 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các bộ, ban, ngành Trung ương; 

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  

+ Lãnh đạo một số sở, ngành tỉnh;  

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện Côn Đảo; 

+ Cơ quan báo, đài. 
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6. Chương trình nghệ thuật đặc biệt 

- Thời gian: 20 giờ 00 đến 21 giờ 45. 

- Địa điểm: Sân hành lễ Nghĩa trang Hàng Dương, huyện Côn Đảo. 

- Chương trình: Có kịch bản chi tiết riêng. 

- Đơn vị chủ trì: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Nội dung, Tổ Lễ tân - Hậu cần, Tổ Tuyên truyền, Tổ 

An ninh trật tự và Giao thông. 

- Hình thức: Cầu truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam 

(VTV) tại 03 điểm cầu: Nghĩa trang Hàng Dương, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu; Quảng trường 7/4, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên; Nghĩa 

trang Đường 9, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.  

- Thành phần tham dự: Dự kiến 800 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, nguyên Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo 

các ban, bộ, ngành Trung ương; 

+ Thường trực Thành ủy Hà Nội; 

+ Đại biểu Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố Hồ Chí Minh; 

+ Lãnh đạo các tỉnh, thành phố (TP. Cần Thơ, tỉnh Hậu Giang, Sóc Trăng, 

Đồng Nai, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh, Bình Thuận, Long An);  

+ Các đồng chí nguyên là Lãnh đạo tỉnh;  

+ Ban Chấp hành Đảng bộ, lãnh đạo các sở, ban, ngành, địa phương thuộc tỉnh; 

+ Ban Chỉ đạo 965 và các thành viên tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; 

+ Đại biểu cựu tù chính trị Côn Đảo; 

+ Đại biểu Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban Nghi lễ Trung 

ương giáo hội Phật giáo Việt Nam, Ban trị sự Giáo hội Phật giáo tỉnh; 

+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Côn Đảo;  

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các ban, 

ngành huyện Côn Đảo; 

+ Đại biểu chiến sỹ quân đội, đoàn viên thanh niên, nhân dân huyện Côn 

Đảo; 

+ Đại biểu các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh, các cơ quan phối hợp, 

các doanh nghiệp. 
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* NGÀY 20 THÁNG 7 NĂM 2023  

1. Lễ khởi công xây dựng Bệnh viện Quân - Dân y Côn Đảo  

- Thời gian: Dự kiến 08 giờ 00 đến 08 giờ 50. 

- Địa điểm: Khu 3, đường Huỳnh Thúc Kháng, huyện Côn Đảo. 

- Chương trình:   

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình. 

 + Chủ đầu tư báo cáo quá trình chuẩn bị, triển khai Dự án đầu tư mới Trung 

tâm Y tế Quân - Dân Y huyện Côn Đảo.  

+ Lãnh đạo tỉnh phát biểu chào mừng và phát lệnh khởi công. 

+  Bấm nút khởi công. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Nội dung (xây dựng kịch bản chi tiết) 

- Đơn vị thực hiện: Ban QLDA Chuyên ngành DD&CN. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Tuyên truyền, Tổ Lễ tân - Hậu cần, Tổ An ninh trật 

tự và Giao thông, UBND huyện Côn Đảo. 

- Thành phần tham dự: 160 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các ban, bộ, ngành Trung ương; 

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;  

+ Một số lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

+ Lãnh đạo Bệnh viện Chợ Rẫy, Thành phố Hồ Chí Minh; 

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN huyện Côn Đảo; 

+ Một số phòng, ban chuyên môn huyện Côn Đảo; 

+ Một số doanh nghiệp; 

+ Đại diện Nhân dân huyện Côn Đảo; 

+ Cơ quan báo, đài. 

2. Lễ Khánh thành Cảng tàu khách Côn Đảo 

- Thời gian: Dự kiến 09 giờ 00 đến 9 giờ 45. 

- Địa điểm: Cảng tàu khách, khu 5, đường Tôn Đức Thắng, Côn Đảo. 

- Chương trình:   

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình. 

+ Đại diện chủ đầu tư phát biểu báo cáo kết quả thực hiện dự án. 

+ Lãnh đạo UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu phát biểu.  
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+ Nghi thức cắt băng khánh thành. 

+ Múa lân. 

+ Kết thúc. 

- Đơn vị chủ trì: Tổ Nội dung (xây dựng kịch bản chi tiết). 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo. 

- Đơn vị phối hợp: Tổ Lễ tân - Hậu cần, Tổ Tuyên truyền, Tổ An ninh trật 

tự và Giao thông. 

- Thành phần tham dự: 160 đại biểu 

+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các ban, bộ, ngành Trung ương; 

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

+ Một số lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

+ Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND,  Ủy ban MTTQVN huyện Côn Đảo; 

+ Một số phòng, ban chuyên môn huyện Côn Đảo; 

+ Đại diện nhân dân huyện Côn Đảo;  

+ Một số doanh nghiệp; 

+ Cơ quan báo, đài. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt 

sỹ (27/7/1947-27/7/2023) tại huyện Côn Đảo được sử dụng từ nguồn ngân sách 

Trung ương, địa phương và nguồn xã hội hóa hợp pháp.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ đạo  

- Xây dựng kế hoạch, chương trình, kịch bản chi tiết, thành phần, số lượng 

đại biểu mời dự và các điều kiện cần thiết để tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 

năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ tại huyện Côn Đảo, báo cáo Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy.  

- Thành lập các tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo; chỉ đạo các tổ giúp việc xây 

dựng chương trình, kịch bản chi tiết theo các hoạt động được phân công phụ trách 

và phối hợp thực hiện. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các tổ giúp việc, các cơ quan, địa phương 

liên quan và các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo chỉ đạo, triển khai thực hiện 

các hoạt động kỷ niệm tại huyện Côn Đảo theo Kế hoạch, kịch bản, bảo đảm chu 

đáo, trọng thị và đạt hiệu quả. 
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- Tổ chức kiểm tra, tổng duyệt các tất cả hoạt động trước khi tổ chức. 

- Ban Chỉ đạo họp định kỳ vào thứ Hai hàng tuần1, trong trường hợp cần 

thiết, Ban Chỉ đạo họp đột xuất để đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các 

hoạt động của các Tổ và thành viên Ban Chỉ đạo; kịp thời chỉ đạo, tháo gỡ những 

khó khăn, vướng mắc. 

- Kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo giải quyết những vấn đề 

vượt thẩm quyền; báo cáo tổng kết đánh giá kết quả tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ tại huyện Côn Đảo. 

2. Tổ Nội dung  

- Tham mưu Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch, kịch bản tổng thể các hoạt động 

kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ tại huyện Côn Đảo; đồng thời, tổng 

hợp tham mưu Báo cáo tổng kết của Ban Chỉ đạo trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy.  

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết đối với hoạt động được phân công 

chủ trì thực hiện. 

- Đề xuất Ban chỉ đạo phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức 

Chương trình nghệ thuật đặc sắc kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ. 

- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh hỗ trợ Ban Trị sự Giáo 

hội Phật giáo Việt Nam tổ chức Lễ truy niệm các Anh hùng, Liệt sỹ. 

- Tổ chức làm việc cụ thể với Ban Liên lạc Cựu tù Chính trị Côn Đảo. 

- Tổng hợp, thẩm định các nội dung, kịch bản, bài phát biểu của lãnh đạo 

tỉnh theo từng nội dung. 

- Phối hợp theo dõi, kiểm tra tiến độ thực hiện các hoạt động, kịp thời báo 

cáo Ban Chỉ đạo giải quyết. 

- Phối hợp chặt chẽ với các tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, các cơ quan liên quan 

trong thực hiện nhiệm vụ; kịp thời tham mưu, đề xuất giải quyết các vấn đề phát 

sinh, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cho Ban Chỉ đạo. 

- Trường hợp có sự thay đổi về nội dung chương trình, kịp thời điều chỉnh 

cho phù hợp. 

3. Tổ Lễ tân - Hậu cần  

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết đối với hoạt động được phân công 

chủ trì thực hiện. 

                                           
1 Cụ thể: Ngày 19/6/2023, 26/6/2023, 03/7/2023, 10/7/2023. 
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- Thực hiện công tác lễ tân, hậu cần cho toàn bộ các hoạt động tại huyện Côn 

Đảo.  

- Phối hợp lập danh sách các đại biểu tham dự; in ấn, phát hành thư mời; 

đồng thời cập nhật đại biểu tham dự sau khi phát hành thư mời. 

- Xây dựng sơ đồ, bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu; đón tiếp và sắp xếp 

chỗ ngồi cho các đại biểu tham dự tại các hoạt động kỷ niệm.  

- Xây dựng phương án bảo đảm nguồn điện phục vụ cho các hoạt động tại 

huyện Côn Đảo. 

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác phòng chống dịch Covid-19, vệ sinh 

an toàn thực phẩm tại địa điểm tổ chức các hoạt động trên địa bàn huyện Côn 

Đảo. 

- Phối hợp chặt chẽ với các tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, các cơ quan liên quan 

trong thực hiện nhiệm vụ; kịp thời tham mưu, đề xuất giải quyết các vấn đề phát 

sinh, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cho Ban Chỉ đạo. 

- Trường hợp có sự thay đổi về nội dung chương trình, kịp thời điều chỉnh 

cho phù hợp. 

4. Tổ Tuyên truyền 

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết đối với hoạt động được phân công 

chủ trì thực hiện. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền trước, trong và sau kỷ niệm 76 

năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2023). 

- Thẩm định các maket, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 76 năm ngày 

Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2023). 

- Thực hiện công tác trang trí, khánh tiết trong và ngoài khu vực tổ chức 

chương trình nghệ thuật; tổ chức hình thức tuyên truyền, cổ động trực quan trên 

hệ thống panô, băng rôn, áp phích tại điểm diễn ra sự kiện: Nghĩa trang Hàng 

Dương, Nghĩa trang Hàng Keo, Đền thờ Côn Đảo, Hội trường Huyện ủy Côn 

Đảo, địa điểm tổ chức Lễ khởi công xây dựng Bệnh viện Quân - Dân y Côn Đảo, 

Lễ Khánh thành Cảng tàu khách Côn Đảo, các tuyến đường chính từ Sân bay Cỏ 

Ống và Cảng Bến Đầm về đến trung tâm huyện Côn Đảo, các tuyến đường chính 

khu vực trung tâm huyện Côn Đảo. Phim tư liệu phục vụ tại Buổi gặp mặt cựu tù 

chính trị Côn Đảo.  

- Tiếp sóng chương trình nghệ thuật đặc biệt kỷ niệm 76 năm Ngày Thương 

binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) tại huyện Côn Đảo. Chuẩn bị phóng sự tài liệu 

thời lượng từ 5 đến 7 phút có nội dung ghi nhận, tri ân sự cống hiến, hy sinh của các 

thế hệ tù chính trị Côn Đảo và sự phát triển của Côn Đảo phục vụ tại buổi gặp mặt 
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cựu tù chính trị Côn Đảo. Tổ chức sản xuất, ghi hình truyền hình ảnh tại chỗ các 

nội dung của Lễ Truy niệm và Lễ giỗ tại khu vực hành lễ tại Đền thờ Côn Đảo. 

- Cập nhật thông tin, phản ảnh kịp thời các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày 

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2023) tại huyện Côn Đảo. 

- Phối hợp chặt chẽ với các tổ giúp việc Ban chỉ đạo, các cơ quan liên quan 

trong thực hiện nhiệm vụ; kịp thời tham mưu, đề xuất giải quyết các vấn đề phát 

sinh, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cho Ban Chỉ đạo. 

- Trường hợp có sự thay đổi về nội dung chương trình, kịp thời điều chỉnh 

các hoạt động tuyên truyền cho phù hợp. 

5. Tổ An ninh trật tự và Giao thông 

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết bảo đảm công tác an ninh, trật tự, 

công tác phòng, chống cháy nổ các hoạt động trên địa bàn huyện Côn Đảo. 

- Tổ chức rà phá bom, mìn tại các địa điểm tổ chức các hoạt động chào mừng 

Kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ.  

- Làm việc cụ thể với Bộ Tư lệnh Hải quân, Công ty Bay dịch vụ Hàng không 

VASCO, công ty trực thăng miền Nam, Bombo Airline, Công ty CP Tàu cao tốc 

Phú Quốc (Tàu cao tốc Côn Đảo Express Vũng Tàu - Côn Đảo), các doanh nghiệp 

du lịch trên địa bàn huyện Côn Đảo tạo điều kiện, hỗ trợ phục vụ phương tiện vận 

tải hành khách. 

- Bố trí phương tiện đưa đón đại biểu khách mời, đại biểu tỉnh tham gia các 

hoạt động kỷ niệm tại huyện Côn Đảo; hỗ trợ vận chuyển trang thiết bị từ đất liền 

ra Côn Đảo và ngược lại. 

- Phối hợp chặt chẽ với các tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, các cơ quan liên quan 

trong thực hiện nhiệm vụ; kịp thời tham mưu, đề xuất giải quyết các vấn đề phát 

sinh, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cho Ban Chỉ đạo. 

- Trường hợp có sự thay đổi về nội dung chương trình, kịp thời điều chỉnh 

cho phù hợp. 

6. Các tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban chỉ đạo và các cơ quan, 

đơn vị và địa phương liên quan căn cứ Kế hoạch này, cụ thể hóa, xây dựng chương 

trình, kịch bản chi tiết triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công, trình Ban 

Chỉ đạo trước ngày 19/6/2023; đồng thời dự toán kinh phí, báo cáo Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt theo quy định pháp luật của Nhà nước.  

- Các Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, các cơ quan, địa phương được phân công 

phụ trách chủ trì các hoạt động phải xác định cụ thể nội dung, lộ trình và trách 

nhiệm cụ thể cho từng thành viên phụ trách từng nội dung hoạt động. Công tác 
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chuẩn bị sẳn sàng cho các hoạt động theo Kế hoạch phải hoàn thành trước ngày 

26/6/2023. 

- Các Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các cơ quan, 

địa phương liên quan xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện hoạt 

động được phân công phụ trách, gửi về Tổ Nội dung trước ngày 25/7/2023 để 

tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo trước ngày 31/7/2023. 

7. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ 

được phân công để triển khai thực hiện, bảo đảm chặt chẽ và hiệu quả. 

8. Trong quá trình thực hiện, các đồng chí Tổ trưởng các tổ giúp việc báo 

cáo trực tiếp cho đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại 

biểu Quốc hội tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo và đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ 

tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thường trực. 
 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c), 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh, 

- Thành viên BCĐ, 

- Các Tổ giúp việc BCĐ; 

- Các sở, ngành : VHTT, LĐTBXH, Nội vụ, Y tế, 

Tài chính, GTVT, VP UBND tỉnh, VP Đoàn ĐBQH 

và HĐND tỉnh; BCH QS tỉnh; CA tỉnh, 

- Đài PT&TH tỉnh, Báo BR-VT, 

- Huyện ủy, UBND huyện Côn Đảo, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy (ĐTTLinh). 

PHÓ BÍ THƯ 

kiêm 

 TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Yến 
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